
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

DECRETO Nº 3.266, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023. 

Abre crédito adicional suplementar. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE AREADO, ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas 

atribuições conferidas pelo artigo 78, VI, da Lei Orgânica Municipal,  

 DECRETA:  

 Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 131.710,39 (cento e trinta e 

um mil e setecentos e dez reais e trinta e nove centavos) para reforço das seguintes dotações 

orçamentárias: 

0094 

 

02.04.00 -  

04.122.0052-3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 1.346,40 (um mil, trezentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos) 

0096 

 

02.04.00 -  

04.122.0052-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 4.730,64 (quatro mil e setecentos e trinta reais e sessenta e quatro centavos) 

0124 

 

02.04.00 -  

09.272.0181-3190.01.00 - APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E 

REFORMAS 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 26.000,00 (vinte e seis mil reais) 

0125 

 

02.04.00 -  

09.272.0181-3190.03.00 - PENSÕES 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 4.017,13 (quatro mil e dezessete reais e treze centavos) 

0126 

 

02.04.00 -  

09.272.1310-3390.47.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 8.166,02 (oito mil, cento e sessenta e seis reais e dois centavos) 

0136 

 

02.05.02 - ENSINO FUNDAMENTAL 

12.306.0251-3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 87.450,20 (oitenta e sete mil e quatrocentos e cinquenta reais e vinte centavos) 

 

 Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata este Decreto decorrem de 

anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias: 

https://www.camaradeareado.mg.gov.br/lom.htm


PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

0038 

 

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0052-3190.91.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 1.000,00 (um mil reais)  

0040 

 

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0052-3390.14.00 - DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 5.545,50 (cinco mil, quinhentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)  

0041 

 

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0052-3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 2.726,32 (dois mil, setecentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos)  

0043 

 

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0052-3390.33.00 - PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 1.000,00 (um mil reais)  

0044 

 

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0052-3390.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 1.000,00 (um mil reais)  

0045 

 

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0052-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 2.821,50 (dois mil, oitocentos e vinte e um reais e cinquenta centavos)  

0046 

 

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0052-3390.91.00 - SENTENÇAS JUDICIAIS 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 154,74 (cento e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centavos)  

0049 

 

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0052-3370.41.00 - CONTRIBUIÇÕES 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 5.000,00 (cinco mil reais)  

0052 

 

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 

04.122.0052-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais)  

0064 

 

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 

06.181.0111-3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 1.000,00 (um mil reais)  

0065 

 

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 

06.181.0111-3390.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 1.000,00 (um mil reais)  

0066 

 

02.01.01 - GABINETE DO PREFEITO 

06.181.0111-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 1.000,00 (um mil reais)  

0069 

 

02.02.02 - ASSESSORIA JURIDICA 

04.122.0052-3190.94.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 2.100,00 (dois mil e cem reais)  

0072 

 

02.03.00 -  

04.122.0052-3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 359,43 (trezentos e cinquenta e nove reais e quarenta e três centavos) 

0075 

 

02.03.00 -  

04.122.0052-3390.14.00 - DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 404,88 (quatrocentos e quatro reais e oitenta e oito centavos)  

0076 

 

02.03.00 -  

04.122.0052-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 442,38 (quatrocentos e quarenta e dois reais e trinta e oito centavos)  

0077 

 

02.03.00 -  

04.122.0052-3390.40.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 128,94 (cento e vinte e oito reais e noventa e quatro centavos)  

0083 

 

02.04.00 -  

04.121.0104-3390.14.00 - DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 573,75 (quinhentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos) 

0086 

 

02.04.00 -  

04.121.0104-3390.40.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 274,70 (duzentos e setenta e quatro reais e setenta centavos) 

0088 

 

02.04.00 -  

04.122.0052-3190.04.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 1.000,00 (um mil reais)  

0090 

 

02.04.00 -  

04.122.0052-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 575,40 (quinhentos e setenta e cinco reais e quarenta centavos)  

0095 

 

02.04.00 -  

04.122.0052-3390.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 81,50 (oitenta e um reais e cinquenta centavos)  

0098 

 

02.04.00 -  

04.122.0052-3390.47.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 1.000,00 (um mil reais)  

0099 

 

02.04.00 -  

04.122.0052-3390.92.00 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 1.000,00 (um mil reais)  

0100 

 

02.04.00 -  

04.122.0052-3390.93.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 4,08 (quatro reais e oito centavos)  

0104 

 

02.04.00 -  

04.122.1204-3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 348,82 (trezentos e quarenta e oito reais e oitenta e dois centavos)  

0105 

 

02.04.00 -  

04.122.1204-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 100,00 (cem reais)  

0106 

 

02.04.00 -  

04.124.0055-3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

Valor: 129,18 (cento e vinte e nove reais e dezoito centavos)  

0107 

 

02.04.00 -  

04.124.0055-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 1,93 (um real e noventa e três centavos)  

0112 

 

02.04.00 -  

04.128.0058-3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 16,86 (dezesseis reais e oitenta e seis centavos)  

0113 

 

02.04.00 -  

04.128.0058-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 401,62 (quatrocentos e um reais e sessenta e dois centavos)  

0115 

 

02.04.00 -  

04.128.0058-3390.14.00 - DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 588,75 (quinhentos e oitenta e oito reais e setenta e cinco centavos) 

0117 

 

02.04.00 -  

04.128.0058-3390.40.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 769,67 (setecentos e sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos)  

0121 

 

02.04.00 -  

04.129.0053-3390.14.00 - DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 542,50 (quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)  

0123 

 

02.04.00 -  

04.129.0053-3390.40.00 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO - PESSOA JURÍDICA 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 247,57 (duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e sete centavos)  

0127 

 

02.05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.122.0052-3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Valor: 3.286,26 (três mil, duzentos e oitenta e seis reais e vinte e seis centavos)  

0131 

 

02.05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.122.0052-3390.14.00 - DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

Valor: 2.263,75 (dois mil, duzentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos)  

0133 

 

02.05.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

12.122.0052-3390.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

 

1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Valor: 75,60 (setenta e cinco reais e sessenta centavos)  

0138 

 

02.05.02 - ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0403-3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Valor: 30,00 (trinta reais)  

0154 

 

02.05.03 - ENSINO INFANTIL 

12.365.0401-3190.04.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

 

1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Valor: 75,62 (setenta e cinco reais e sessenta e dois centavos)  

0158 

 

02.05.03 - ENSINO INFANTIL 

12.365.0401-3190.94.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

 

1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Valor: 11.324,90 (onze mil, trezentos e vinte e quatro reais e noventa centavos)  

0161 

 

02.05.03 - ENSINO INFANTIL 

12.365.0401-3390.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

 

1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Valor: 75,62 (setenta e cinco reais e sessenta e dois centavos)  

0167 

 

02.05.03 - ENSINO INFANTIL 

12.365.1201-4490.51.00 - OBRAS E INSTALAÇÕES 

 

1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Valor: 65,00 (sessenta e cinco reais)  

0168 

 

02.05.04 - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

12.367.0461-3190.04.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

 

1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Valor: 791,43 (setecentos e noventa e um reais e quarenta e três centavos)  

0173 

 

02.05.04 - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

12.367.0461-3390.14.00 - DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Valor: 124,99 (cento e vinte e quatro reais e noventa e nove centavos)  

0175 

 

02.05.04 - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

12.367.0461-3390.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

 

1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Valor: 791,43 (setecentos e noventa e um reais e quarenta e três centavos)  

0176 02.05.04 - EDUCAÇÃO ESPECIAL 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

 12.367.0461-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Valor: 165,72 (cento e sessenta e cinco reais e setenta e dois centavos)  

0177 

 

02.05.04 - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

12.367.0461-3390.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA 

 

1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Valor: 250,00 (duzentos e cinquenta reais)  

0179 

 

02.05.04 - EDUCAÇÃO ESPECIAL 

12.367.0461-4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

1.500.94 - Recursos destinados à Manutenção e Desenvolvimento do Ensino 

Valor: 36,45 (trinta e seis reais e quarenta e cinco centavos)  

0182 

 

02.05.06 - ESPORTE E LAZER 

27.122.0052-3190.04.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 600,60 (seiscentos reais e sessenta centavos)  

0186 

 

02.05.06 - ESPORTE E LAZER 

27.122.0052-3390.14.00 - DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 561,98 (quinhentos e sessenta e um reais e noventa e oito centavos) 

0187 

 

02.05.06 - ESPORTE E LAZER 

27.122.0052-3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 1.465,73 (um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais e setenta e três centavos) 

0189 

 

02.05.06 - ESPORTE E LAZER 

27.122.0052-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 607,16 (seiscentos e sete reais e dezesseis centavos)  

0192 

 

02.05.06 - ESPORTE E LAZER 

27.811.0720-3390.31.00 - PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, 

DESPORTIVAS E OUTRAS 

 

1.500.99 - Recursos não Vinculados de Impostos 

Valor: 188,80 (cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos) 

0208 

 

02.06.01 - SAÚDE 

10.122.0052-3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 3.212,72 (três mil e duzentos e doze reais e setenta e dois centavos)  

0209 02.06.01 - SAÚDE 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

 10.122.0052-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 4.050,46 (quatro mil e cinquenta reais e quarenta e seis centavos)  

0212 

 

02.06.01 - SAÚDE 

10.122.0052-3390.14.00 - DIÁRIAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 1.741,06 (um mil, setecentos e quarenta e um reais e seis centavos) 

0213 

 

02.06.01 - SAÚDE 

10.122.0052-3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 3.033,84 (três mil e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos)  

0214 

 

02.06.01 - SAÚDE 

10.122.0052-3390.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 1.000,00 (um mil reais) 

0215 

 

02.06.01 - SAÚDE 

10.122.0052-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 4.289,90 (quatro mil, duzentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)  

0221 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.301.0203-3190.04.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 1.136,47 (um mil, cento e trinta e seis reais e quarenta e sete centavos)  

0227 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.301.0203-3390.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 56,98 (cinquenta e seis reais e noventa e oito centavos) 

0229 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.301.0203-3390.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 68,67 (sessenta e oito reais e sessenta e sete centavos)  

0230 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.301.0203-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 25,31 (vinte e cinco reais e trinta e um centavos)  

0231 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.301.0203-3350.42.00 - AUXÍLIOS 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais)  

0232 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.301.0203-4490.52.00 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 61,85 (sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos) 

0239 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.302.0210-3370.41.00 - CONTRIBUIÇÕES 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 180,00 (cento e oitenta reais)  

0240 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.302.0210-3190.04.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 150,00 (cento e cinquenta reais)  

0241 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.302.0210-3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 5.815,98 (cinco mil e oitocentos e quinze reais e noventa e oito centavos)  

0242 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.302.0210-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 737,25 (setecentos e trinta e sete reais e vinte e cinco centavos)  

0244 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.302.0210-3190.94.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 955,07 (novecentos e cinquenta e cinco reais e sete centavos) 

0251 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.302.0210-3350.43.00 - SUBVENÇÕES SOCIAIS 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 2.671,42 (dois mil, seiscentos e setenta e um reais e quarenta e dois centavos)  

0253 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.303.0230-3190.11.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS – PESSOAL CIVIL 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 16.851,02 (dezesseis mil, oitocentos e cinquenta e um reais e dois centavos) 

0254 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.303.0230-3190.13.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 5.401,09 (cinco mil e quatrocentos e um reais e nove centavos)  



PREFEITURA MUNICIPAL DE AREADO 
 Estado de Minas Gerais 

 

  

0256 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.303.0230-3190.94.00 - INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 7.310,87 (sete mil e trezentos e dez reais e oitenta e sete centavos)  

0259 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.303.0230-3390.32.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 

GRATUITA 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 2.514,07 (dois mil e quinhentos e quatorze reais e sete centavos)  

0260 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.303.0230-3390.36.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 461,68 (quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta e oito centavos) 

0261 

 

02.06.02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE 

10.303.0230-3390.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 

1.500.95 - Recursos destinados à Ações e Serviços Públicos de Saúde 

Valor: 1.863,62 (um mil, oitocentos e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos) 

 

 Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Areado, em 28 de dezembro de 2023. 

 

DOUGLAS ÁVILA MOREIRA 

Prefeito Municipal 


